
ое дошкольное nfipxnnml'rcm.nuc учреждение муниципального Муницииальное бюдже 
образования город Красподар «Детский сад комбинированниого вида 3 

(МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №137») 

ПРИКАЗ 

от _11.09.2023г. № 187 

06 утверждении локальных правовых актов 

На основании постановления администрации муницинального образования город 
Красподар от 17.07.2023 № 3257 « ©О BHCCCHHM изменспия в постаповление 
администрации муниципального образования город Красподар от 15.05.2014 № 3107 

«Об — утверждении — Порядка — комплектования — муниципальных — образовательных 
организаций муниципального образования город Красподар, реализующих основную 
общеобразовательную — программу — дошкольного — образования», — постановления 
админиетрации муниципального образования город Краснодар от 08.09.2023 № 4230 « O 
виесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 11.08.2014 № 5496 « Об устаповлении платы, взимаемой ¢ 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные — программы — дошкольного — образования — в — муницинальных 
образовательных — оргапизациях — муниципального — образования — город — Краснодар. 
осуществляющих образовательную деятельность», — в целях обеспечения прав граждан 

на получение общедостуиного и бесилатного дошкольного образования 
приказываю: 

L. Утвердить и ввести в действие с 11.09.20231. следующий локальный акт: 

- Правила приёма на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МБДОУ МО г.Красподар «Детский сад № 137». 

2. Ответетвенному за работу образовательного сайта Титовой П.П. разместить правовой 

акт МБДОУ МО — г.Краснодар «Детский сад №137» нпа сайте образовательной 

организации, 
3. Признать утратившими силу рапсе действующие Правила приёма на обучение 1o 

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ МО  г.Красподар 

«Детский сад № 137», утвержденных приказом заведующего от 01.03.20221. № 102 «Об 
утверждении локальных правовых актов», 
4. Одии экземпляр правовых актов МБДОУ МО _ г.Краснодар «Детский сад № 137» 
разместить на информационном стенде. 

Заведующий Ю.)1.Леонова 

С приказом ознакомлены: /,’1 /7 
Ст.воспитатель @›_&1/‚ и Титова Н.П. 

Бухонская Ounra Алексеевна 
(861)235-59-80 

В дело № 01-10 за 20231 
делопроизводитель Бухонская 

11,09.2023r. 



ириложение № | 

к приказу МБДОУ МО гКраснодар. 

«Детский сад № 137» 

от «11» сентибря 2023 г, № 187 

МУНИЦИНАЛЬНОЕ МЮДЖЕТНОЕ ДОШНКОЛЬНОЕ С 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД KPACHO/WA 

ЭБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИ! 
УГСКИЙ САД КОМБИНИРОВАНИОГО ВЛ Ne 137w 

СОГЛАСОВАНО: 

протокол Совета МБДОУ МО г.Красподар 
«Детский сад № 137» 

№ 7 отку/ » __09 20 23 г. r‘m’:‘bu 2023 г. № 187 
/ ЛО.Л.Лсонова 

УЧТЕНО MHEHME: 

Совета _ родителей 

МБДОУ МО г.Краснодар 

«Дстский сад № 137» 
№ 7 — от«й g 

ПРАВИЛА 
приёма на обучение 1o образовательным программам дошкольного образования 

в МБДОУ MO 1. Красиодар «Детекий сад № 137» 

1. Общие положения 

1.1, Правила приема в  муниципальное бюджетное  дошкольное 

образовательное учреждение муницинального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №137 » (далес - правила) разработаны 

в соответствии: 
- Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», 

- Федерального закона от 27.12.2019г. № 478 « О внесснии изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части внедрения 

реестровой — модели — предоставления — государственных — услуг _ по 

лицензированию отдельных видов деятельности», 

- приказом Министерства просвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об 

утверждении Порядка приёма на обучение 10 образовательным программам 

дошкольного образования», 
- приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 № 373 «Об 

утверждении  Порядка организации и  осуществления образовательной 

деятельности — по OCHOBHBIM — общеобразовательным — программам — - 

образовательным программам дошкольного образования», 

- приказом Министерства просвещения РФ от 08.09.2020 № 471 « (@] 

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным 

программам — дошкольного — образования, — утвержденный — приказом 

министерства просвещения Российской Федерации — от 15 мая 2020г, № 

236», 

- приказом Мишистерства просвещения РФ от 04.10,2021 № 686 « O 

внесении - изменений в приказы — Министерства 3е Ныя РФ от 

15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка ц м ‘обучение 1o 

образовательным программам дошкольного обра ‹1‘}1&8‘8'3'5?„0\ 08.09.2020 

‘Дотский SR 
№ 1377 



№ 471 « © внесении изменений в порядок присма на обучение o 
образовательным - программам дошкольного образования, утвержденный 
приказом министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 
2020г. № 236», 

- постановлением администрации мупиципального образования город 
Красподар от 17.07.2023 № 3257 « О внесении изменения в постаповление 
администрации муниципального образования город Краснодар от 15.05.2014 
№ 3107 «Об утверждении Порядка комилектования  муниципальных 
образовательных — организаций — муниципального — образования — горол 
Красподар, - реализующих — основную — общеобразовательную — программу 
дошкольного образования», 

- — Федеральным законом РФ от 21.11.2022 № 465 «О вшпесении 
изменений в статыо 54 Семейного Кодекса Российской Федерации и статыю 
67 Федерального закона_ «Об образовании в Российской Федерании», 

- постановлением администрации мупиципального образования город 
Красподар от 08.09.2023 № 4230 « O виссении изменений в постановление 
администрации муниципального образования город Красподар от 11.08.2014 
№ 5496 « OB установлении платы, взимаемой с родителе (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, — осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муницинальных 
образовательных — организациях — муниципального — образования — горол 
Красподар, осуществляющих образовательную дсятельность», а также 
другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской _ Федерации, законами и ипыми нормативными правовыми 
актами — субъектов — Российской — Федерации, — содержащими — нормы, 
регулирующие отношения в сфере образования. 

1.2. Настоящие правила приияты с целыю обеспечения реализации прав 
ребенка — на — общедоступное, — бесплатное — дошкольное — образование 
в мупиципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
муниципального — образования — город — Краснодар — «Детский — сад 
комбинированного вида №137» (далее - Организация) и регламентируют 
правила — приема — между — Организацией и — родителями — (законными 
представителями) воспитанников . 

1.3. Правила приёма в дошкольные образовательные организации 
устанавливаются в части, не урегулированной законодательством об 
образовании, образовательной организацией самостоятельно . 

2. Правила приёма воспитанииков 

2.1. Приём в Организацию может осуществляться в течение всего 
календариого года при паличии свободных MECT . 

2.2. Организация обеспечивает прием воспитанников в возрасте от дву х 
месяцев  JIO  прекращения - образовательных - отношений и получения 
дошкольного — образования, присмотра M ухода за воспитанниками, 



проживающих —на — территории — мупиципального — образования — город 
Краснодар . 

2.3. Ежегодное комплектование Организации проводится на основании 
рсшений Комиссий по — комплектованию муниципальных _ дошкольных 

образовательных — организаций — Карасунского — внутригородского — округа 
муниципального образования город Красподар . 

2.4. Количество воспитанников, принимаемых в  Организацию в 

очередном — учебном году, определяется на осповании  утверждённых 
мупиципальных заданий (устав ДОО). 

2.5.1. Руководитель Организации своевременно информирует отдел 
образования по Карасунскому внутригородскому округу  департамента 
образования администрации муниципального образования город Красподар о 
чаличии свободных мест . 

2.5.2. Руководитель Организации подаёт сведения в отдел образования 

по внутригородскому округу о количестве вакантных мест на учебный год 
на основании которых Комиссия выдаёт направление об опредслении детей 
в муницииальную дошкольную образовательную организацию. 

2.5.3. В приёме в Организацию может быть отказано только по причине 

'вия в нем свободных мест . 

2.5.4. Направление детей в ДОО в новом учебном году проводится 

Отделом образования в следующей очерёдиости: 
1) дети, проживающие на территории, закреплённой за ДОО, указанным 

в Заявлении о направлении ребёнка в ДОО, пользующиеся правом 
внеочередного направления в ДОО, к которым относятся: 

дети  граждан, подвергшихся воздействию радиации — вследствие 
‘рофы на Чернобыльской АЭС (Закон Российской Федерации о' 

150591 М 1244-1 ° "О социальной защите — граждан, — подверилиихся 
воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС"); 

дети граждан из подразделений особого риска, а также семей, 
потерявших кормильца, W3 числа этих граждан (Постановление Верховного 
Совета Российской Федерации от 27.12.91 N 2123-1); 

дети прокуроров (Федеральный закон от 17.01.92 М 2202-1 "О 

прокуратуре Российской Федерации"); 

дети судей (Закон Российской Федерации от 26.06.92 N 3132-1 "О 
статусе судей в Российской Федерации"); 

дети сотрудников Следственного комитета Российской Федерации 
(Федеральный закон от 28.12.2010 М 403-ФЗ "О Следственном комитете 

Российской Федерации"); 

дети погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами 
военнослужащих и COTPYAHMKOB органов внутренних дел  Российской 

Федерации, учреждений и органов уголовио-исполнительной - системы, 
Государственной противопожарной службы, лиц, проходивших службу в 
войсках - мациональной гвардии  Российской — Федерации и — имеющих 
специальные звания полиции, участвовавших в контртеррористических 

отсу 

ка



операциях и обеспечивавших правопорядок и общественную безопасность 

на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации (далее - 

сотрудники и военнослужащие), входивших в состав специальных сил по 

обнаружению и пресечению деятельности террористических организаций и 

групп, их лидеров и лиЦ, уЧ{\СТВОВдП!ЦИХ В opramlaalmn и ОСУ!ЦССТВЛШ'Н'Н! 

'гсррорнстъпкескн.\' Ш\’ЦНЙ на ‘гсррп'горшл‹ ССШЪРО-КЗВКШСКОГО региона 

Российской — Федерации, а также - сотрудников и воспиослужащих 

Объединённой группировки войск (сил) по проведению 

контртеррористических — операций — на — территории Северо-Кавказского 

региона Российской Федерации (Постаповление Правительства Российской 

Федерации от 09.02.2004 N 65 "О дополнительных - гарантиях — и 

компенсациях - военпослужащим и  сотрудникам — федеральных  Opranos 

исполнительной власти, участвующим в контртеррористических операциях 

и — обеспечивающим 1'|pauouopfl;1m< и общестпспную безопаспость на 

‘территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации"); 

дети ВОСіН-[ОСЛ‚\"А\'ШЦНХ И дети граждан, ПРСБЫНС\ПШНХ B 

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении 

задач в СВО либо позднее указанного периода, но вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 

задач в ходе проведения CBO, в том числе усыновленным (удочеренным ) 

или находящимся под опской или попечительством в семье, включая 

приемную CCMBLIO либо B СЛУЧЦЯХ‚ !1РСДУСМО'|`Р@ППЫХ законами Суб'[›СК'ГОН 

Российской Федерации, патронатную семыю (Федеральный закон от 27.05.98 

N 76-ФЗ "О статусс военнослужащих"); 

2) дети, проживающие на территории, закреплённой за ДОО, указанным 

в Заявлении о направлении ребёнка в ДОО, пользующиеся правем 

НСРВООЧСРСЦНОГО направления В ДОО‚ к которым относятся: 

дети из многодетных семей (Указ Президента Российской Федерации от 

05.05.92 N 431 "О mepax 110 социальной поддержке многодетных семей"); 

дети-инвалиды и дети, один из родителей которых является инвалидом 

(Указ  Президента  Российской  Федерации - от 02.10.92 N 1157 "O 

дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов"); 

дети восеннослужащих и дети Гр’ьГ/КДЕ\П. НРСБЫЩНОЦ[ПХ В 

ДОбРОВОЛЬЧССК!/іХ фОРМНРОПШПШХ_ в том числе УСЫПОВЛС]ПН.Ю ('\'ЛОЧВРСННЫС) 

или паходящиеся под опекой или попечительством в семье, ВКлЮючая 

ПРНЁМПУКО семыо либо в случаях, l'[]')L‘leCI\'IOTpCIIHL‘IX законами С)’бЪСКТОП 

Российской Федерации, патронатную семыо (Федеральный закон от 27.05.98 

N 76-3 "О статусе восннослужащих"); 

дети сотрудников полиции (Федеральный закон от 07.02.2011 N 3-ФЗ 

"О полиции"); 

дети сотрудников полиции, погибших ‹уМСрШНХ) вследствие увечья 

или иного повреждения здоровья, ПОЛУЧСПНЫХ в связи с выполнением 

служебных обязанностей (Фседеральный закон OT 07.02.2011 N 3-ФЗ "O 

полиции"); 



дети  сотрудников  полиции, умерших  веледствие — заболевания, 

полученного в период прохождения службы в полиции (Федеральный закон 

от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О полиции"); 

дети граждан Российской Федерации, уволенных со службы в полиции 

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи © 

выполнением  служебных  обязанностей и  исключивших — возможнНоОстЬ 

дальнейшего прохождения службы в полиции (Федеральный закон от 

07.02.2011 N 3-ФЗ "О полиции"); 

дети граждан Российской Федерации, умерших в течение одного года 

после увольнения со службы в полиции веледствие увечья или ипого 

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных 

обязанностей, либо веледствие заболевания, полученного в — период 

прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего 

прохождения службы в полиции (Федеральный закон от 07.02.2011 N 3-ФЗ 

"О полиции"); 

дети — сотрудников — органов — внутреиних  дел, не - являющихся 

сотрудниками полиции (Федеральный закоп от 07.02.2011 N 3-ФЗ "O 

полиции"); 

дети сотрудников, имеющих сиециальные звания и проходящих службу 

в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах 

припудительного — исполнения — Российской — Федерации, федеральной 

противопожарной службе Государственной противопожарной службы и 

чаможенных органах Российской Федерации (Федеральный закон от 

30.12.2012 N 283-M3 "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых 

федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации"); 

дети сотрудников, имевших специальное звание и проходивших службу 

в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах 

принудительного — исполнения — Российской — Федерации, федеральной 

противопожарной службе Государственной противопожарной службы и 

таможенных — органах — Российской — Федерации, погибших — (умерших ) 

вследствие увечья или HIIOTO повреждения здоровья, полученных в связи © 

выполнением служебных обязанностей (Федеральный закоп от 30.12.2012 № 

283-03 "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных 

органов исполнительной власти и вшесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации"); 

дети сотрудников, имевших специальное звание и проходивших службу 

в учреждениях и органах уголовио-исполнительной системы, органах 

припудительного — исполнения — Российской — Федерации, федеральной 

противопожарной службе Государственной противопожарной службы и 

таможенных — органах — Российской — Федерации, — умерших — вследетвие 

заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и 

органах  (Федеральный закон от 30.12.2012 N 283-Ф3 "O социальных 

гарантиях сотрудникам искоторых федеральных органов исполнительной 



власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации"); 

дети граждан Российской Федерации, имевших специальное звание и 

проходивших службу в учреждениях и оргапах уголовно-исполнительной 

системы, органах принудительного исполнения Российской  Федерации, 

федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной 

лужбы и таможенных органах Российской Федерации, уволенных со 

СЛ_\’Ж(’)Ы в учреждениях и органах вследствие увечья или ипого повреждения 

здоровья, полученных в связи © выполнением СЛУ'/КВбПЫХ обязанностей и 

исключивших — возможность — дальнейшего — прохождения — службы — в 
учреждениях и органах (Федеральный закон от 30.12.2012 N 283-ФЗ "О 
социальных — гараитиях  сотрудникам  некоторых — федеральных — органов 
исполнительной власти и внесении изменений B отдельные законодательные 

акты Российской Федерации"); 
дети граждан Российской Федерации, имевших специальное звание и 

проходивших службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной 
системы, органах припудительного исполиения Российской Федерации, 

федеральной противопожарной службе Государственной противоножарной 

службы и таможенных органах Российской Федерации, умерших в течение 

одного года после увольнения со CJI)’)I(G]:] в учреждениях и opranax 

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи © 
выполнением - служебных  обязаниостей, либо вследствие заболевания, 

полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, 
исключиВвШшиИх возможностЬ ДШ!ЬНСЙШСГО прохождения СЛ›’Ж(Л.! B 

учреждениях и органах (Федеральный закон от 30.12.2012 N 283-ФЗ "O 

социальных — гарантиях - сотрудникам — некоторых — федеральных — органов 
исполнительной власти и виесении изменений в отдельные закоподательные 
акты Российской Федерации"); 

дети медицинских работпш‹св медицинских ОРГЦПИЗШ[НЙ первичного 

звена здравоохранения и скорой медицинской помощи; 
дети работииков ДОО; 

иные категории, пользующиеся правом первоочередного направления в 

ДОО согласно действующему законодательству Российской Федерации; 

3) дети, проживающие на территории, закреплённой за ДОО 

указанным в Заявлении о направлении ребёнка в ДОО, не относящиеся к 

категориям детей, установленным подпунктами 1), 2) настоящего пункта, в 
соответствии с их очерёдностью, исходя из даты их постановки на учёт. 

2.5.5. Дети, B TOM числе усыповлённые (удочерённые) или находящиеся 

1oz опекой или  попечительством в семье, включая ПрПёМНУ!О либо 

патронатную CEMBIO, имеют право преимущественного приёма на обучение 
по основным общеобразовательным программам в ДОО, в котором 
обучаются их братья и (или) сёстры (полнородные и неполпородные, 
усыновлённые (удочерённые), дети, опскунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребёнка, или дети, 



родителями  (законными — представителями) которых являются - опекуны 

(попечители) этого ребёнка. 

2.6. Формирование групи осуществляется заведующим Организацией в 
соответствии с их возрастом и согласно санитарно-эпидемиологическими 
требованиями к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольных образовательных организаций 
2.7. В группы могут включаться как дети одного возраста, так и дети 

разных возрастов (разновозрастные группы). 
2.8. Приём детей в группы разной направленности осуществляется в 

соответствии ¢ муниципальным заданием . 
2.9. Учебный год в Организации начинается с 1 сентября, в 

соответетвии с учебным — планом и — образовательной — программой 

дошкольного образования. 
2.10.  Руководитель — Организации — ежегодно — изда®т - приказ © 

комплектовании 110 состоянию на | сентября текущего года. 
2.11. Родители (законные представители) принимают решение O своём 

согласии или отказе зачислить своего ребёнка в Организацию и несут 
ответственность — за — своевременное — предоставление — документов — в 
образовательную оргапизацию. 

В срок не позднее 30 календарных JUICH со дня получения родителями 
письменного уведомления о направлении ребёнка в ДОО родителям в 
случае их согласия с предоставленным ДОО нсобходимо обратиться в ДОО 

для оформления личного дела ребёнка, 

В случае если родитель не обратился в ДОО с уведомлением o 

направлении ребенка в ДОО, руководитель ДОО письменно информирует 

об этом Отдел образования, который, осуществляет исключение ребёнка из 
списков на направление и возвращает в очередь, Заявление о направлении 
ребёнка в ДОО становится исактивным и желаемая дата направления 
ребёнка в ДОО переносится на следующий калепдарный год. 

Освободившсеся место в ДОО предоставляется другому ребёнку в 

соответствии с датой постановки его на учёт и наличием (отсутствием) у 
него - права на специальные меры - поддержки (гарантий) - отдельных 
категорий граждан и их семей.". 

2.12. Прием в Организацию осуществляется по направлению для 

зачисления ребёнка в детский сад, ио личному заявлению  родителя 
(законного _ представителя) ребёнка о приёме (согласно приложению 1 
пастоящих — Правил) при предъявлении оригинала — документа, 
улостоверяющего — личность — родителя — (законного — представителя) 
воспитаниника, _ либо  оригинал  документа, - удостоверяющего — личность 
ипостранного гражданина и лица без гражданства B Российской Федерации . 

Заявление o приёме иредставляется в образовательную организацию на 

бумажном носителе. 

В заявлении © НРНЁМС родителями (законными 1|pc,‘|c1;un|‘1c.‘|>l,\n|) 

pC\’)h‘lll\'il указываются следующие сведения:



Г фамилия‚ имя, отчество (ГЮСЛСДПСС = при ПШ'!ИЧИИ) РСбСПКН: 

- дата и место рождения ребенка; 
- реквизиты свидетельства о рождении ребенка; 
-адрес и индекс  места - жительства (места — пребмвания, — места 

фактического проживания) ребенка; 
-фамилия, имя, отчество (последиее - при  наличии) родителей 

(законных прсдсшшггслсй) рсбсш‹а; 

- реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного 
представителя) ребенка; 

- реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при 
наличии); 

- адрес электронной почты, помер телефона (при наличии) родителей 

(законных представителей) ребепка; 
- о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов 

Российской Федерации, в том числе русского языка как родпого языка; 

- © потребности в — обучении — ребёнка — по — адаптированной 

образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании 
специальных условий для организации обучения и воспитания ребёнка- 
иивалида в соответствии с ИНЛННИЛУЦЛЫ|0Й НР(П'РЦММОЙ рсабплп'гшшп 

инвалида(при наличии); 

- 0 направленноети дошкольной группы; 
- о необходимом режиме пребывания ребенка; 
- о желаемой дате приёма на обучение, 

Форма заявления размещается  Организацией на информационном 

степде и на официальном сайте Оргапизации в сети Интернет. 

2.13. Приём детей в Организацию осуществляется на основании: 

- направления для зачисления рСбСНКЫ в муниципальную дошкольную 

ОбрЦ’іОШ\']'СЛЫХ_\П() организацию (прсдосгцшшштго РОЛН‘ГСЛЯМП ('JIII\'OHHI:IMII 

представителями) B течение 15 дией с момента получения данного направления в 

ГАУ КК « МФЦ»); 

- заявления родителей о приёмс; 
-документа, удостоверяющего личность родителя (закопного 

представителя) ребенка, либо документа, удостоверяющего — личность 
иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации 
в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25.07.20021, № 115-ФЗ 
«О правовом положении ипостранных граждаи B Российской Федерации»; 

-документа, подтверждающего установление опеки (НРН 

необходимости); 

-документа |1СНХ0ЛОХ`0—МСДИКО-ПСЛЦГОГНЧССКОЙ комиссии ( при 

необходимости); 

-документа,  подтверждающего потребность в обучении в группе 
компенсирующей направленности ( при_необходимости). 



Для приёма воспитаниика в ДОО родители (законные представители) 
ребенка дополнительно предъявляют в организацию: 

свидетельства о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц 
без _ гражданства- документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и 
подтверждающий(е) законность представления прав ребенка; 

- документ, подтверждающий паличие права па специальные меры 

поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при 
исобходимости); 

-свидетельства о регистрации рсбёНКЦ 1O MCCTY жительства или по месту 

пребывация па закреплённой территории или документа, содержащего 
сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка. 

(Приказ MIT РФ от 08,09.2020 № 471 п.3) 
2.14. При отсутствии свидстельства о регистрации ребсика по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории родитель 
('sm\‘mmmfi 1’[peuc’ruml'rcn1.) рСбСПКП предъявляет документы содержащие 

сведения о месте npcfimnamm ‚ месте фПКТНЧеСКОГО проживания Р\.'бСНКЦ‚ 

(Приказ МИ РФ от 15.05.2020 № 236) 

2.15.Родители (законные представители) детей, являющиеся иностранными 
граждалами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, 
подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. 

Иностранные граждале и лица без гражданства все документы представляют на 
русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык. 

2.16. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы 
предъявляют па русском языке или вместе с заверснным в установленном 
порядке переводом на русский язык , 

2.17. Дети ¢ ограниченными возможностями здоровья принимаются на 
обучение по адаптированиой образовательной программе _ дошкольного 

образования только с согласия родителей (законных  представителсй) 
( согласно приложению 2 настоящих Правил) и па осповании рекомендаций 
психолого-медико-педагогической комиссии. 

Приём ребёнка в группы компенсирующей направленности Организации 

осуществляется на  основании — заключений, выданных ГБУ — «Центр 

диагиостики и копсультирования» Красподарского края. Срок пребывания 
ребёнка в — группе — компенсирующей — направленности — определястся 
заключением ГБУ «Центр диагиостики и консультирования» Краснодарского 

края. 
2.18. Родители  заполняют заявление о согласии на  обработку 

персопальных данных родителей (законных представителей) и персональных 
данных ребёнка . 

В случае отказа о согласии на обработку персопальных данных 
родителей (законных представителей) и персональных данных ребёнка 

родители предоставляют письменный отказ. 
2.19. Копии предъявляемых при приёме документов храпятся в 

Организации на время обучения ребеика .



2.20. Требование представления иных докумситов для приёма детей в 

Обрд'іОНЦ'ГСНЬН_\"!О организацию В части, не )’]'ICI'_\'JIIIP(\II‘.)IIIIOI"I 

законодательством об UGPLI'!UH{\HHI'L ие допускается . 

2.21. Заявление о приёме в Организацию и прилагаемые к нему 

документы, представлениные родителями (законными TI]JCIIC'I'(!RH'I'L‘JI)IMH) 

детей, регистрируются руководителем ОРП\НН'ЗШ[НИ или уполномоченным 

UM должностным лицом, ответственным за прием документов ‚ в журнале 

регистрации заявлений о приеме в Оргапизацию (согласно приложению 5 

пастоящих Правил). 

2.22. — После — регистрации — заявления — родителям — (законным 

ПРСЛ\ГГШЪН'іСЛЯМ) ‚ЦСТЬ'Й выдастся — расписка в получении  JIOKYMCHTOB 

(согласпо приложению 6 пастоящих Правил), содержащая _ информацию © 

региетрационном номере заявления © приеме рСбСП!\'Н В ‹›бр'_г…ва|сльп_\‘ю 

организацию, перечне предетавленных JIOKYMCHTOB. эасписка заверяется 

подписые должностного лица ОБРПЗОПЦ'ГСЛЫ!ОЙ организации, ответетвенного 

за прием докумситов, и печатью (для документов) Организации . 

2.23. После приема документов, указанных в пунктах 212 и 2.13 2.4, 

пастоящих Правил, Организация заключает договор об образовании 10 

образовательным — программам — дошкольного — образования — (согласно 

приложению 3 — пастоящих — Правил) с родителями — (законными 

представителями) ребёнка . 

2.24. Заведующий Организации при приёме детей знакомит родит 

(законных — представителей) воспитанников с уставом, лицеизией па 
осуществление образовательной деятельности, образовательными 

программами, правами и обязанностями воспитанников и родителей и 

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 
образовательной деятельности, о чём делается отметка в заявлении © приёме 
и заверястся личной подписыю родителей (законных - представителей) 

ей 

ребёнка . 

2.25. Заведующий Организации  издает - распорядительный акт © 

зачислении ребенка в Организацию (далее - распорядительный акт) в 

течение трех рабочих дней после заключения договора . 
2.26. Распорядительный акт в ‘рехдневный срок после издания 

размещается на — информационном стенде  Оргапизации, а реквизиты 

распорядительного _ акта  Ha официальном  сайте  Организации в сети 

Интернет. 
2.27. После издания распорядительного акта ребёпок спимается с учёта 

детей, - нуждающихся в — предоставлении — места в — образовательной 

организации, в порядке предоставления государственной и муниципальной 
услуги. 

3. Ведение документации 

3.1. Ответственный за приём документов — ведёт «Книгу учета и 

движения детей», журнал регистрации заявлений родителей o приёме в 



Организацию, которые должны быть пронумерованы, прошиурованы и 
скреплены печатью. 

3.2. Ежегодно руководитель образовательной организации подводит 
итог по контингенту воспитанников и фиксирует их в Книге учёта и 
движения детей по состоянию на | сентября за прошедший учебный гол, на | 

января за — прошедший — календарный — год с — указание — количества 
воспитанников, выбывших в школу и по другим причинам, количество 
воспитанииков, принятых за период. 

3.3. На каждого ребёнка, зачислеиного в Организацию заводится личное 
дело, в котором хранятся следующие документы: 

- направление об определении ребсика в Организацию; 
- заявление о приёме; 
- договор об образовании; 
-согласие на обработку персональных данных воспитанника, родителей 

(законных представителей) (согласпо приложению 4 настоящих Правил); 
- копия свидетельства о рождении ребёнка; 
- свидетельство о регистрации ребёнка 1o месту жительства или 110 

месту пребывания на закреплённой территории или документ, содержащий 
сведения © регистрации ребёнка 10 месту жительства или по месту 
пребывания; 

- копия паспорта одного из родителей (законных представителей) при 
добровольном предоставлении родителями(законными представителями); 

- копии приказов. 
для _ лиц, — являющихся — иностраиными — гражданами — или - лицами — без 
J[)tl.)lt'()ll!lL‘ITI()'a: 

- - копия — документа, — удостоверяющего — личность — иностранного 
гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации; 

- копия документа, подтверждающий право заявителя на пребывание в 
Российской Федерации; 

- копия документа, подтверждающий родство заявителя (или законность 
представления прав ребёнка). 

Настоящие — правила приёма на обучение  по — образовательным 
программам дошкольного образования в МБДОУ МО 1. Краснодар «Детский 
сад № 137» ветупают в силу со дия  утверждения и распространяют своё 
действие на правоотношения, возникшие ¢ 01.09.2023г.



Приложение № 1/1 
к прикизу МБДОУ МО r. Краснодар. 
«Детский сод № 137». 
от «11» сентбря 2023r, № 187 

Заведующему МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детекий сад №137» 

10.Л.Лсоновой 

TR BTG (G сокращений рюдитетя / заманного i 

номер_—— ыа — — 

S b 

Tenedon 

эл,почта, 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
© приеме п обрп:свп\тсльную организацию 

Прошу принять мосго ребенка 
( оан ннмя, кутчнестно (тр нналннчннин) ребенка без сокрашений) 

Дата рождения: « ® е . 20 I\ MECTO рождения R 
Свидетельство o рождении ребенка: серия, номер L0 

дата выдачи : 
адрес и индекс фактического проживания ребенка 

адрес 110 месту регистрации (по месту пребывания) оОЫ ОНАа й 

на обучение N0 основной программе дошкольного образования — в группу, ; — 
направленности с режимом пребывания час, 

Язык образования — русский, родной жзмк из числа языков пародов России - русский в МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 137» с ». 20__г. 

Потребность в обучении ребёнка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования _ 

Документ(реквизиты), подтверждающий установление опеки (при необходимости) 

Сведения о родителях (законных представителях); 
Мама (ФИО): — Н 
Место проживания: = - 
Контактимй телефон: _ Эл.почта, 
Паи(ФИО); 

Место проживания: 

Контактный телефон: эл.почта, о 

Дата подачи заявления: « » 20, " 
еодансь роднвля 7 3 ор o] 

Выбирмо лия обучения 10 образовительным программам дошкольного образования язмком образования русский, в гом числе 

русский, как родной язык. 
) [Ty ] 

/ / 
) Tt и аан 

Я подтиерждаю озникомление © устивом Организации, спедениями о дате предостанления и регистрационном HOMCPE лицеизии на 
осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и другими докумситами, регламентирующими 
‘организацию и осуществление образовательной демтельности, приви и обязанности воспитанииков и их родителей(законных. 
иредставителей). 

/ / 
[ оы o 

, i 
опн Tormama Gy 

Mo, I мастоящее заявление, я подтверждаю свое согласие путем сбора, храпения, использования, перелачи, уничтожения 
моих персоиальных ланных, а также персопальных данцых моего ребеика с момента зачисления ребёнка н МБДОУ МО г.Краснподар. 
« Детекий сад № 1370 10 момента выбытия ребенка_из. организации ® порядке, установленном действующим законодательством, 
Российской Фелерации, 

T o н фа мнсты) 

] [y



приложение № 2 

к приказу МБДОУ МО г:;Краснодар 
«Детский сад № 137» 

от «1|» сентября 2023 1. № 187 

Завсдующему — МБДОУ МО — сКраеполар 

«Детский сад № 137» 

Лсоновой 1Юлии Леопидовие 

Or 

проживающего(ей) 1o адресу: _ 

копнтактный телефон: 
СОГЛАСИЕ 

родителей (законных представителей) 
на обучение ребенка с ограниченными возможностями здоровья 

по адаптированной образовательной программе дошкольного образования 

Я, 
(ФИО митери(отца/законного предствнителя) 

являЮюЩИЙсяЯ 

(матерыю/отцом/законным представителем) (ФИО ребенка) 

руководствуясь ч.3 ¢S5 Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 1 
Российской  Федерации» и на осповании Заключения ГБУ «Центр диагностики и консультирования› 

Красподарского края от «__» _ 20 —г № ‚ заявляю O согласии и 

(\(’)_У‘Ш…Ш 1o Ш[ШП'ПРППШНП\Й UGP зовательной программе дошкольного пбршппшппл для детей © ляжелыми 

нарушениями речи 

Mocro ребенка 

(ФИО ребеика полностыю, дата рождения) 

в МЬДОУ МО гКраснодар «Детский сад № 137», 

Срок, в течение которого дей иником образования (завершения ует согласие: до получения восшу 

обучения) или до момеита досрочного _ прекращения образовательных отношений MO инициативе родичтелей 
(закопн ТЫх ПРЁЛС'ГПППТСЛС”) воспитанника.



приложение № 3 

к приказу — МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 137» 

от «l Iy сентября 2023 r. № 187 

ДОГОВОР 

об образовании 110 образовательным программам 

дошкольного образования 

_ 20 & город. Краснодар 

Мупиципальное — бюджетное дошкольнос образовательное учреждение муцицииального , 
образования — город — Красподар - «Детекий — сад — комбинированного вида — № — 137», 

осуществляющее образовательную деятельность (далес- образовательная оргапизация) на 
основании лицеизии па осуществление образовательной деятельности — регистрационный 
номер 041510т « 30 » мая 2012 г. серия 23JI01 № 0001125 ‚ выдашной департаментом 
образования и пауки Красподарского края, именуемой в дальнейшем «Исполиитсль», в лице 
заведующего — Лсоновой 1Юлии — Леопидовны,  действующего на  осповании — Устава, 

утвержденного — постаповлением — администрации — муницинального — образования — горол 
Красподар от 19.05.2015г. № 4109 , и 

(I Ррамилил, имя, отчество закоппого lY[?L’l)L‘IIIKIIIUIHL’JUI) 

именуемого в дальнейшем "Заказчик", в интересах иссовершеннолстиего, 

(фамилия, имл, отчество (при паличии), _ (дата рождения) 

проживающего по адресу:, = 

(адрес места эжительства ребепка с указаиием toekca) 

именусмый (ая) в дальнейшем — "Воспитаниик", — совместно — имепусмые — Стороны, 

заключили настоящий Договор O нижеследующем: 
1. Предмет договора 

1.1. Предметом договора являются оказание Восиитаниику образовательных услуг в рамках 
реализации — образовательной программы дошкольного образовация (далее — ОП ДО) в 

соответствии с федеральным государствеиным образовательным стандартом дошкольного 

образования (далее - ФГОС ДО), присмотр и уход за детьми. 
1.2. Форма обучения: очная 

1.3. Язык образования — русский, родной язык из числа языков пародов Российской 

Федерации — русский. 

1.4. Наимсновацие образовательной программы(нужное подчеркиуть): 
- Основная образовательная программа дошкольного образования МБДОУ МО 1. 

Красподар «Детский сад № 137» 
- Адаптированная образовательная программа дошкольного образования МБДОУ МО 

. Красподар «Детский сад № 137» ¥ 

1.5, Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент 

поднисания настоящего Договора составляет (пужное подчеркнуть): 

5лет -4 года — - 3 года_ - 2 года_ - 1 год, - (иной), 

1,6. Режим пребывания Воспитациика в образовательной организации): 
Попедельник — пятпица ¢ 07.00 до 19.00 - 12 часов 

(ныходные дии: суббота ‚ воскрееснье, праздиичные дии). 
1.7. Воспитанник зачисляется B группу 

общеразвивающая, компенсирующая (нужное впис: 

1.8. Пропускной — режим в — образовательной организации осуществлястся на основании 
положения о пропускном режиме ДОО. 

аправленноети, 



персопалу, к административио-хозяйствеипому персоналу и иному персопалу Исполиителя и 

другим воспитаниикам, ие посягать па их честь и достоинство, 

2.4.2. Своевременно впосить сжемесячную роднтельскую плату за ирисмотр и уход за 

воспитанником в CPOK ис поздпее 15 числа текущего месяца через кредитные оргапизации (их 
филиалы, отделения) по реквизитам, указаиным в платежных докумеитах. 
2.4.3. При поступлении Воспитанника в образовательную оргапизацию и в пернод действия 

пастоящего floronopu своевременио предоставлять Исполнителю nce исобходимые 

докумеиты,  предусмотрециые «Порядком  приема па обучение — по — образовательным 

программам дошкольного образования» (утв. Приказам Мицистерства просвещения РФ от 

15.05.2020г. № 236 ¢ изменениями), а ‘так же предоставлять: 

- медициискую карту ( Приказ Министеретва здравоохрансния РФ от 21.12.2012г, № 1346-и 

«О Порядке прохождения иссовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при 
поступлении в 06]71\'10…1 сльные учреждения и в период Обу‘\сПИЯ В НИХ»; 

- копию свидетельства - обязательного  испсионного страховапия (СНИЛС) родителя 

(законного представителя) и детей, в отпошении которых возникаст осповацие для спижения 

родительской — платы(при — наличии) (Постаповление — администрации — мупиципального 

образования город Краснодар о'' 08.05.2018 № 1915 «О виесении изменений в постановление 
администрации мупиципального образования город Краснодар от 22.01.2016 № 198 «Об 
утверждении Порядка снижения платы, взимасмой с родителей (законных представителей ) за 
иприемотр и уход за детьми, осваивающими образопатспьпые программы - дошкольного. 

образовация в муницилальных образовательных оргапизациях муниципального образования 

город Красиодар»; 

- информацию о помере расчетного счета в Сбербанке ` родителя (законного представителя) 

для перечисления компепсационных выплат, 
2.4.4, Псзамедлительно сообщать Исполпителю об изменснии контактиого телефопа и места 

жительства. 
2.4.5. Обеспечить посещение Воспитанником  образовательной  организации - согласно 

правилам внутренинего распорядка Исполнителя, 
2.4.6. — Информировать — Исполнителя o  предстоящем — отсутетвии — Воспитаниика в 
образовательной оргацизации или его болезни до 08 часов 00 минут текущего дня. 

В случае заболевалия Воспитаниика, подтверждениого заключением — медицииской 

оргапизации, либо выявленного медицииским работником Исполнителя, припять меры 10 

восстановлению сго здоровья и не допускать поссщения образовательной оргапизации 

Воспитанником в период заболевания, Информировать исполнителя накапуне о приходе 

ребенка после его отсутствия. 
2.4.7. Предоставить справку, после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка 
более 5 календарных дией (за исключением выходных и праздничных дней), ¢ указанием 

днагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта и инфекционными 

больными,. 
2.4.8. Бережно относиться к имуществу исполнителя, возмещать ущерб, причиненный 
Восиитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с закоподательством Российской 

Федерации, 

2.4.9. Приводить ребенка в образовательную организацию B опрятном виде, чистой одсжде и 
обуви, соотвстствующей санитарно-гигиеническим ‘требованиям, иметь смениую обувь, 
спортивную форму, в псобходимых случаях — нарядную одежду. Обсепечить ребепка 
индивидуальными средствами гигисны (расчёска, посовой платок). Контролировать цаличие 
у ребенка опасных предметов (спички, зажигалки, гвозди, бусинки, таблетки и прочее), 
1L Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником 
3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанииком 

(далес - родительская плата) определяется постановлением Администрации муниципального 

образования город Краснодар и составляст; 
- для детей в возрасте от 3-х до прекращения образовательных отношений (нужное 
подчеркиуть); 

- 125 руб. 00 коп. за 12- ти часовой день пребывания 

- для дстей в возрасте до 3 лет (нужное подчеркнуть); 
- 111 руб. 00 ko, за 12-ти часовой день пребывания 



(Постановление администрации г.Красподара от 08.09.2023 № 4230). 
3.1.1. Не допускастся включение расходов на реализацию образовательной программы 

дошкольНного обршош 1ия, @а также расходов на содержание иедвижимого имушщеества 

ОбргШШ!Ц'['СЛЬНОЙ организации в родительскую илату за присмотр и уход за Воспитанником. 

3.2. Родительская плата пе взимается : 

- за дС'ГСй'НННД\ЛНДОП. ДС"'СЙ'СПРОТ и де ‘-‘1‚ оставшихся без попечения РО‚'ПН‹:ЛСП. а ликже за 

детей с туберкулезпой интоксикацией, й 

|1(UUHL‘.1U“. ЯВлЯЮЩИХСяЯ (ЛШШ…ПНХСЯ) военпослужащими, добровольцами, 

мобилизованными - гражданами, припимающими (иринимавшими) участие в СВО, в 10м 

числе и погибшими (умершими) в xoje участия в СВО. 

3.3. Родительская плата подлежит сиижению па 50% от установленного размера для 

следующих категорий граждал: 
ы РО,'ПП'СЛСЙ из малоимущих семей, состоящих па учете в орга 

иассления; 
- родителей-студентов, обучающихся по очной форме обучения в высших образовательных 

или в профессиональных образовательных организациях (когда студентами являются оба 

родителя); 
- работников мупиципальных образовательных оргапизаций муниципального образования 

город Kpacnojap,  финансируемых из о местного бюджета (бюджета - мупиципального 

образования город Красподар); 

- родителей из многодетных семей 

3.4. Пачисление родительской илаты производится из расчета фактически оказанной услуги 
по присмотру и уходу, соразмерно количеству календарных дней, в течение которых 

оказывалась услута, В случае иепосещения ребеиком образовательной организации 1o 

уважительным причинам в следующем месяце производится перерасечет родительской платы, 
3.5. Заказчик сжемссячио BIOCHT родительскутю илату за присмотр и уход за Воспитанииком, 

указанную в пуикте 3.1 пастоящего Договора, в суммах и по реквизитам, указанным в 

плат HBIX документах, 

3.6. Сохранять место за Восиитанииком 10 заявлению родителей (законных представителсй ) 

1O уважительным причинам; в иных случаях, 
Уважительными причинами иепосещения ребеиком образовательной оргапизации являются: 

- период болезии ребёнка (согласпо представлениой медицииской справки); 

-пернод  караштина в образовательной организации или группе па осповании приказа 

денартамента образования администрации мупиципального образования город  Красподар 

или приказа заведующего образовательной организации); 
-отсутствие |`Ш")Ё1Н\'Ц Г 0\’1'71\'!\„5'_\|ШН›Н0Й оргапизации в течение оздоровительного периода 

сроком до 75 дией); 

-отсутствие ребёнка в образовательной оргапизации па основании письменного заявления 

родителей - законных — представителей), но не более 75 линей в году.(Постановление 

администрации г.Красподара от 13,12.2016 № 6209). 
-пеосушеествление U(')p'd'l(ll(‘dlC)II.IH)I"I ор! анизацией присмотра " ухода за детьми, 

осванвающими образовательные программы доткольного образования в образовательной 

оргапизации (Постановление адмипистрации МО г,Красподар от 10.08.2020 № 3100). 

социальной  защилы 

IV, Оспования изменения и расторже ия договора 

4.1. Условия, на которых заключен пастоящий Договор, могут быть изменены 1O соглашению 
сторон, 

4.2. Все изменения и дополипеция к пастоящему Договору должны быть совершены в 
письмениой форме и подиисаны уполномоченными представителями Сторон. 
4.3. Настоящий Договор, может быть, расторгпут по соглашению сторои, o ипициативе 
одной — из - стороп — пастоящий  Договор, может быть, расторгиут 1O  основаниям, 
иредусмотреииым действующим закоподательством Российской Федерации. 

4.4. В случае певиссепия Заказчиком родительской илаты в течение трёх месяцев подрял 
и отсутетвия оспований для её пересчёта образовательная организация вираве - отказаться 



приложение № 4 

к приказу МБДОУ МО +:Красподар 
«Детский сад № 137» 

от «11» сентября 2023 к № 187 

Заведующему — МБДОУ МО — г.Краснодар 
«Детский сад № 137» 
Леоновой Юлии Леопидовне 

От 

паспорт. 

выдан 

дата выдачи: e L 

проживающего(ей) по адресу 

контактный телефон: 
СОГЛАСИЕ 

на Пбрдбн'гку персональных данных воспитаниика ‚ родителя (ЗПКОППОГО npencTamvTenn) 

Я, ‚ в соответствии © 
лунктом 1 части 1 статьи 6 и статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

цанных» своей волей и в своих интересах даю согласие МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 137», 

зарегистрированному по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Дунайская,64, 

350059, на обработку MOMX — персональных  данных и моего ребенка (ФИО, год  рождения) 

года рождения 
в целях: 

— обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

эбразовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования; 
— снижения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми; 
- реализации Закона Краснодарского края от 16 июля 2013roga № 2770-КЗ «Об образовании в 

Краснодарском крае», в части материальной поддержки родителям (законным представителим) в виде 
зыплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

эбразовательные организации Краснодарского края; 
- — формирования — единой — инфраструктуры — информационных — ресурсов — муниципальных 

эбразовательных ` организаций муниципального образования город  Краснодар и повышения качества 
чспользования Интернет-технологий в образовательном процессе на основании приказа департамента 
эбразования _ администрации муниципального образования город Краснодар от 12.032014г № 138 «О° 

знедрении и использовании автоматизированиой информационной системы «Сетевой город.Образование» 
— безопасности и охраны здоровья воспитанника; 

- размещения фотографических отчетов на сайте детского сада. 
перечешь персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных 

цанных; 
1‚сведения о воспитаннике: 
— фамилия, имя, отчество, дата и место рождения; пол; гражданство; адреса фактического места 

1роживания и регистрации по местожительству; почтовые — адреса; свидетельство о рождении; СНИЛС; 

аедицинский полис; заключение — психолого-медико-исдагогической комиссии и других организаций; 
ледицинские справки-допуска после перенесенного заболевания; медицинское заключение о_ характере 

1овреждений здоровья, полученных в результате несчастного случая, и степени их тяжести. 
- сведения о личных качествах, поведении вослитанника; 
- сведения о состоянии здоровья (грулпа здоровья, инвалидность, хронические заболевания, 

1рививки); 



d
O
L
H
I
W
A
M
O
Y
 

— 

e
w
u
d
n
 
r
e
n
d
A
y
 



(MIDONHTONGODH 
il 

NRHALIFLO 
(инкебвы) 

изжбэстоц 
sdak 

эличесипоиэ 
н 

евтби 
эльизен 

цитовткбвигол 
“1HAN 

O] 
*"(кицох) 

PELIGUILHNY 

&1э9м 
ou 

exuagad 
иипеф!эийзо4 

o 
orwyaratarita) 

"(випох) 
ечн2о2@ 

и
и
н
а
г
ж
о
й
 

0 
0BIDILILATHED) 

в
о
з
н
э
м
 
А
Н
О
 
Х
И
Г
А
Э
г
 

H
I
L
O
N
 

эгивнийц 
п эчниэуивчгЭйп 

ончсовойоот 
ончизаятлоио| 

Х
и
г
о
л
н
п
о
х
о
о
э
н
 

ийи 
) 
итзоннэгаРОцен 

и
э
т
о
н
А
б
и
э
н
г
и
к
о
м
 
эииА@) 

8 
nikanigo 

@ 
чтэондэйтоп 

y
w
m
o
e
r
e
d
a
s
i
r
o
n
 

‘than 
o
l
 

(випоч)фа 
e
e
H
E
r
¥
E
d
l
 

620 
ЕПИ 

ИГИ 
ениНеГЖей т 

олоннейтоони 
чтооньии 

и
и
т
о
:
@
э
н
о
1
3
0
8
 & 

1нэк 
Х
0
 

"
(
х
и
н
н
и
с
т
о
н
{
и
р
о
м
и
т
о
х
о
с
э
н
 

иби) 
HHIIMINON 

н
о
ч
з
э
в
и
л
о
л
е
т
г
и
-
о
х
и
т
а
м
-
о
з
о
г
о
х
и
2
и
 
L
H
I
K
A
N
O
]
 

(
и
з
о
м
и
г
о
х
о
о
э
н
 

ийи 
)ичэно 

зинецчоне!2{ 
y
n
m
o
r
m
e
d
a
s
i
r
o
n
 
ч
н
о
к
А
ч
О
 

“(випох) 
ктэливеттйи 

олоннохег 
1
9
0
1
2
 ] 

"(ниннистои) 
О
О
Т
 

# 
з
и
н
а
и
ч
е
ш
е
н
 

“(SHHHHLTOL) 
эинэтавер 

TMISORHEONGOSH 
Hdll) 

к
к
Э
 

ХИ 
И 

T e
d
 ! ИНЧОГЭЕЕЯ 

хачнякэтто 
(иилне@2л) 

m
e
d
o
r
r
o
n
 
r
d
a
 
э
м
н
я
у
т
и
п
о
э
 

ен 
сееби 

эиьикен 
иитогесжбоаатон 

чнэмАЗОр 

"(кицох) 
в
а
т
э
ч
е
л
и
м
 

Ато2й 
оЦ 

енн2024 
munedioiiad 

о 
о
н
1
э
ч
к
о
1
2
т
и
8
 ) 

"(випох) 
емн2о2й 

и
и
н
э
г
0
4
 

о 
ов139гЭ12ГИ8:) 

T
H
O
L
I
D
I
N
O
T
 
XHINOINEILD 

Н
И
П
О
Х
 

этлянибп 
и эмянэсавчтэйн 

ончсовойоог 
ончизаянсопоу 

Х
и
з
о
о
к
и
к
о
х
о
о
э
н
 

ибш 
) HIJOHHILEEdURH 

и
э
т
о
и
з
н
2
и
к
о
х
 
г
и
и
&
@
 

в 
нинаь&00. 

€ 
ч120Нно2@101 

Н
и
т
о
т
\
э
н
т
н
о
й
 

‘чнэмАч0][ 

(випох)фа 
вазонетжей: 

520 
Э
П
И
 
И
И
 
Р
Н
И
Н
Р
Г
Ж
е
й
 т 

озоннефтгони 
чтэоньиг 

и
и
т
о
э
в
о
г
з
о
т
 & 
1
н
э
м
А
х
О
]
 

“
(
N
H
H
H
H
U
T
O
N
 

) 
H
I
S
0
W
H
T
O
X
Q
O
A
H
 

иби) 
и
и
з
з
И
К
О
М
 

иохэавилолетац-очигэк-о10гохиэи 
1н28 

<х0]7 

(визокикохооэн 
иби 

)ихэпо 
э
и
н
э
с
в
о
н
е
!
А
 
и
и
т
о
г
е
т
ф
@
э
в
и
т
о
и
 
‘
t
n
a
n
x
o
l
 

"(кипоч) 
визлинт1эгойн 

олонномтЕ 
1Фо0нэе| ] 

| 

(нинништои) 
О
О
 

® 
эинэсве@шен 

‘(ниннишлтон) 
з
и
н
э
ц
е
в
т
 

чонитор 
(аелээйиночех) 
н
н
г
 

чонотор 

(нииом) 
чолнэнк 

Кчог 
ечинэвлаелэко йн 

anamadagy 
ENHHHELIIO0E 

O D
 

(
s
r
a
r
n
a
e
d
v
a
d
u
 
о
з
о
н
н
о
м
?
)
 

всолисой 
О
’
И
Г
Ф
 

винэсанес 
скзийи 
тар 

виноавтс 
danon 

wrninonn 
i
 



Приложение No 

к приказу МБДОУ МО к; Краспода) 
«Детский сад № 137 

or «1|»› сентибри 2023 г. № 18 

Mylllll[llll;llll-"lb! бшджс'пше дошкольное ВБРС\ЗОПЬ"'ГЕП!-ПОЁ учреждение я 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированиого пида № 137», 

РАСПИСКА 
о приеме документов для приема воспитанника 

в дошкольную пбразовательпуш организацию 

Регистраци 

заявления 

онный помер 
Дата выдачи 

№ — Наименование докумеита. Вид документа Кол-во прицятых 
n/n документом/листов. 
й Зайвление Подлинник' 

2 Направление в ДОО ok 

3. | Паспорт законного представителя Поллинник/копия 
4, Jlokymert, подтверждающий устанонление опеки( при Поллинник/копия 

необходимости) 
5, | Докумеит психолого-медико-педагогической комиссии Подлиниик 

(при необходимости) 
6 | Документ удостоверяющий личность инострациого. Подлинник/копия! 

гражданина или лица без гражданства РФ . 
7 Локумент;, подтиерждающий потребность п обучении i 

группе компенсирующей направленности ( при 
необходимости) _ o 

; Дополнительно добровольно предъявленные и припячтые копии следующих документов: 
1. Свидетельство о рождении ребенка. Копия 

2 Свидетельство o регистрации ребенка по месту Копия 

жительствиа — 

< Документ, подтперждающий наличие прапа па специальные Копия 
меры поддержки (парантии) отдельных китеторий сраждан i 
их семей (ири необходимости); = 

N Итого: — 

Документы принял ( ) 
Документы сдал ( ) 
м..


